1 Papież Juliusz I (337—352), święty.
2 Tak często określane są narady konsystorza zwyczajnego.
3 Zob teksty nr 5 i 6.

a wyraz wykreślony

63

Rzym, 22 grudnia 1579
Suma przypadająca Hozjuszowi z dochodów św. Kolegium w drugim półroczu 
KOPIA: A.SV Aich. Conslst. Libii Ced. Rot. wol. 3 f. 115, 117v.

Et sic [...] R-mus bonae memoriae Varmiensis capit flor. 34.25 h

ANEKS 1

Rzym, 12-29 kwietnia 1570
Na kongregacji generalnej 12 kwietnia papież Pius V powołuje komisję 9 kar

dynałów w celu wysłuchania legatów cesarza, wnoszącego protest z powodu koro
nacji księcia Florencji Kośmy Medyceusza na Wielkiego Księcia Toskanii, doko
nanej przez papieża. Na audiencji prywatnej [24] kwietnia w obecności 20 kardy
nałów papież przyjmuje posłów cesarza. Później powołuje komisję 5 kardynałów 
dla przygotowania odpowiedzi cesarzowi.

KOPIE: ASV Arch. Conslst. Acta Misc. wol. 63 f. 62—64v; wol. 35 f. 157v—159.

Feria quarta pridie Idus Aprilis [1570] fuit congregatio generalis, nam 
propter festum sancti Iulii papae 1 senatus 2 haberi non poterat, in qua 
primum cum cardinalis Cicada diem suum obiisset...
(f. 63) Postremo pontifex legatos caesaris Romae adesse exposuit3, et 
ideo nonnullos nostri ordinis eligere decreverat, ut mandata caesaris 
audirent ipso asseverante ob adversam veletudinem hucusque non bene 
convaluisse et hac de causa aures negotiis dare non poterat, superioribus 
enim diebus diu catarro et urinae ardore decubuerat; et licet cardinales 
Germani affirmarent illos in mandatis caesaris habere eorum legatio
nem visui pontificis et totius nostri ordinis exponere, elegit tamen Au
gustanum, Varmiensema, Granvellanum, Pacecchium, de S. Cruce, Com- 
mendonum, Sancti Sixti, Sirletum, Claravallensem et Madrutium car
dinales.
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Die 23 Aprilis 4 cum praedicti oratores praedictis cardinalibus eorum 
mandata neque exponere, neque pontifici antequam recitarentur ab 
ipsis in scriptis dare vellent (antiquus enim mos Sedis Apostolicae est, 
ut antequam publice exponantur principum mandata, in scriptis dentur) 
cumque superioribus diebus electi cardinales pontificem adissent eorum
que nonnulli Suae Sanctitati consuluissent, ne audirentur legati nisi hunc 
morem vetustissimum pro reverentia Apostolicae Sedis reservassent; 
pontifex tamen ne eos infestos domum remitteret, ne omnino eis obtem
perare videretur, senatum habere noluitb’, sed privatim hodie viginti vo
cavit cardinales, ut sibi adessent, ex quibus unus ego fui5, quibus prae
sentibus in aula privatae audientiae fuerunt admissi una cum caesaris 
oratore 6, qui Romae commoratur, quo stante ipsi vero aliquantisper ge
nibus flexis mandata exponere coeperunt, sed pontifex testari iussit, ac 
mandata prosecuti sunt, quorum mandatorum haec erat summa: caesa- 
rem mirari et dolere, quod pontifex superioribus mensibus ipso incon
sulto Cosmum Medicem Florentiae ducem Magnum Ducem Etruriae 
creaverat regiisque insignibus dominica quarta Quadragesimae 7 // dum 
Sacra peragerentur in Cappella Sixtic, quo die ego decubebam ob adver
sam valetudinem, solemni pompad ornaverat eumque coronaverat rosa
que benedicta ei dono data (quae res tam creationis quam coronationis1' 
inconsultof etiam nostro ordine actae fuerant), loco etiam inter nos illi 
dato inter duos ultimos presbyteros cardinales 8, qui quidem locus nulli 
antehac unquam tributus fuerat. Quaerelae autem causa ea fuit allata, 
quod cum Cosmum ipsum caesar praetenderet suum suaeque imperialis 
camerae feudatarium esse, maximo praeiuditio hanc rem sibi cessisse 
censebat. Honorificentissimis tamen verbis et modestia et venerantia ple
nis oratores usi [sunt] protestationem, quam caesar fecerat. Hac re au
dita exposuerunt qua quidem protestatione irritum et inane huiusmodi 
factum reddebat, quatenus in praeiuditium suae camerae urgeret. Qui
bus auditis per Caesarem9 secretarium pontificis fuit responsum, [ut] 
in scriptis darent aeque quae exposuerant, ut maturius atque consultius 
postmodum responderetur, quod postea fecerunt. Et postero die 10 apud 
Alexandrinum11 cardinalem [manducaverunt et deinde]g ex Urbe in